
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 27. november 2020 på Kli-

nisk Biokemisk Afdeling - Nordsjællands Hospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et opfølgende besøg på en klinisk biokemisk afdeling, der vareta-

ger uddannelsesfunktion for en læge i introduktionsuddannelse og to læger i hoved-

uddannelse i Klinisk biokemi.  

 

Ved selvevalueringen deltog uddannelseslægerne og uddannelsesansvarlig læge. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et flot og bredt udvalg af relevante parter, herunder de 

tre uddannelseslæger, speciallæger, ledende bioanalytiker, biokemikere, faglige ko-

ordinatorer (bioanalytikere) og en repræsentant fra hospitalsledelsen.  

 

Afdelingen vurderer 13 af 16 temaer som tilstrækkelige og tre temaer som særdeles 

gode i form af samarbejder, forskning og arbejdstilrettelæggelsen. Inspektorerne 

vurderer de to temaer uddannelsesprogram og uddannelsesplan som utilstrækkelige, 

11 temaer som tilstrækkelige og de samme tre temaer som afdelingen som særdeles 

gode.  

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med stort uddannelsespotentiale som den er ved 

at realisere og en positiv udvikling mod øget trivsel og et blomstrende uddannelses-

miljø. Der er stor interesse i uddannelsen fra både ledelses- og medarbejdersiden, 

med god tværfaglig opbakning. Der er god læring i det daglige arbejde og gode 

forskningsmuligheder. Der er bl.a. udviklingspotentiale inden for formaliseret un-

dervisning og feedback-kultur. Uddannelsesprogrammerne beskriver aktuelt ikke det 

fulde uddannelsesforløb og savner tydelighed af hvornår de enkelte kompetencer 

forventes opnået. 

 

Da et opdateret uddannelsesprogram er et centralt element i videreuddannelsen af 

læger og individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for de uddannelsessø-

gendes opnåelse af nødvendige kompetencer, skal Sundhedsstyrelsen bede om en 

tilkendegivelse senest 31. december 2021, om uddannelsesprogrammet er opdateret 

og der er individuelle uddannelsesplaner for alle uddannelseslæger. 

 

Indsatsområderne fra seneste inspektorbesøg i 2019 er gennemført foruden etable-

ring af formaliseret undervisning, der på ny bliver et indsatsområde. 

 

Der er ved besøget aftalt tre indsatsområder inden for uddannelsesprogrammer og 

uddannelsesplaner, formaliseret undervisning og vejledere.  

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse indsatsområder. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


